
  

 

  

 

 

５歳児になる、年中クラスの時期は、集団生活を通して社会性やコミュニケーションが 

豊かに育っていく大切な時期です。また、様々なことに興味や関心が広がり、就学に向けての

自信につながる時でもあります。 

 

  就学に向けて、5 歳のうちに身につけておくと安心なことは？ 

 

・お友達と楽しくかかわり、仲の良い友達関係が作れる。 

・集団活動を楽しみながら、積極的に参加できる。 

・数や文字への興味が広がる。 

・集団のなかで集中して話を聞いたり、課題に取り組むことができる。 

 

などです・・・ 

               

お子さんの成長の様子や育児で、迷ったり悩んだりしていることがありましたら、 

お気軽にご相談下さい。 

年中さんの時期に、お子さんにとって大切なことを一緒に考えていきましょう。 

 

★ 対象  立川市内在住で年中クラスに在籍しているお子さんの保護者 

★ 場所  現在お子さんが通っている保育園 

★ 内容  専門相談員が、申し込みのあったお子さんの保護者の方の 

お話を伺い、今後にむけてのアドバイス等をいたします。 

相談時間は、約４０分前後です 

（午前中、お子さんの園での様子を拝見させていただく予定です） 

★ 申し込み方法  

 別紙申し込み用紙に記入の上、相談日の１０日前までに 

担任の先生にお渡しください。 

        後日、５歳児相談担当より相談時間をお伝えいたします。 

 

     お問い合わせ   児童発達支援センター発達支援係 ５歳児相談担当 

                      電話：０４２－５２９－８５８６ 

５歳児相談のお知らせ 
   年中クラスのお子さん対象に、園への出張相談を年 2 回おこないます。 

年中クラス 


